
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевский центр образования» 

( ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 

ПРИКАЗ  

08.12.2022 г.                                г. Курчалой                                 № 276-ОД 

 

Об утверждении плана мероприятий (семинаров)  

         

 В соответствии с приказом директора от 06.12.2022 г. №273-ОД «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», в целях методического сопровождения введения и 

реализации обновленного ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (семинары, конференции) по актуальным 

вопросам введения обновленного ФГОС СОО (приложение 1). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР Хамзатову М.Х. 

 

 

Директор:                                                            А.Э. Дасаев  

С приказом ознакомлена:                                  М.Х. Хамзатова  

 

 

                                                                                          В дело №______за 20___г. 

                                                                                               Секретарь_____________ 

                                                                                                                ДАТА 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора от 08.12.2022 г. №276-ОД  

 

План мероприятий (семинаров) по актуальным вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО 

№ 

п/п 

 Тема семинара Ответственный  Дата 

проведения 

1 Обновленный ФГОС СОО: что надо знать 

учителю-предметнику об изменениях 

Педагог-

методист: 

Магомедов 

С.М. 

 

12.12.2022  

2 Совместное мероприятие с 

руководителями методических 

объединений центра образования по 

обсуждению ключевых вопросов:  

1. Сравнительный анализ 

ИЗМЕНЕНИЙ по пунктам 

действующего ФГОС СОО и 

обновленного ФГОС СОО в 

контексте деятельности учителя-

предметника (что изменилось в 

формулировках результатов; какие 

предметы стали обязательными для 

изучения; какие предметы можно 

изучать на базовом и углубленном 

уровне; какие предметы для 

изучения будут выбирать сами 

обучающиеся и др.). 

 

2. Что не изменилось для учителя-

предметника (структура рабочей 

программы учебного предмета; 

структура рабочей программы 

учебного курса внеурочной 

деятельности; повышение 

квалификации один раз в три года; 

соответствие уровня квалификации 

педагогов требованиям, 

предъявляемым к 

квалификационным категориям 

(первой или высшей) и др.). 

 

 

Зам. директора 

по УВР: 

Хамзатова 

М.Х. 

 

14.12.2022 



3 
Подготовка педагогов к реализации 

требований обновленного ФГОС СОО 

Педагог-

методист: 

Мусаева А.Х. 

28.12.2022  

 

 


		2023-01-03T00:01:11+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




